6

	                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

      СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2014                                                     с. Сергеевка                                                            №  39

[image: image1.jpg]

Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности  муниципального казённого учреждения «Сельский клуб с.Украинка Сергеевского сельского поселения» и критерии оценки эффективности работы их руководителя на 2014 год
В соответствии с решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 13.12.2013 № 213 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных казённых учреждений, финансируемых из бюджета Сергеевского сельского поселения», постановлением администрации Сергеевского сельского поселения от 16.12.2013 № 159 «О введении отраслевой системы  оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Сельский клуб с.Украинка Сергеевского сельского поселения» Пограничного муниципального района, финансируемого из бюджета Сергеевского сельского поселения», администрация Сергеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казённого учреждения «Сельский клуб с.Украинка Сергеевского сельского поселения» (далее – Учреждение) и критерии оценки эффективности работы его руководителя на 2014 год (Приложение № 1).

1.2. Положение о порядке, сроках и форме предоставления Учреждением отчётности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности (Приложение № 2).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте  администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Т.Е. Ямчук.
Глава  поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                            И.В. Старченко
Н.В. Кузнецова

24 7 04

                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                            Утверждено
                                                                                            постановлением администрации

Сергеевского сельского поселения

                                                                                            от 02 апреля  2014 года № 39
Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казённого учреждения «Сельский клуб с.Украинка Сергеевского сельского поселения» и критерии оценки эффективности работы его руководителя
на 2014 год
	№ п/п
	Вид, тип,

наименование

учреждения
	Наименование целевых

показателей эффективности

деятельности Учреждения
	Критерии оценки

эффективности

работы руководителя

учреждения (максимально

возможное

в баллах)
	Форма отчётности,

содержащая

информацию

о выполнении

показателя
	Периодичность

предоставления

отчётов

	1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1
	Муниципальное казённое учреждение «Сельский клуб с.Украинка Сергеевского сельского поселения»
	Число культурно-досуговых

мероприятий, проведённых учреждением
	23 балла
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и молодёжи в общем объёме мероприятий учреждением (30%)
	3 балла
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Средняя посещаемость

культурно-досуговых мероприятий учреждения (100%)
	13 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Количество участников клубных формирований (100%)
	10 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий (100%)
	15 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (30%)
	4 балла
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Отсутствие жалоб от населения
	3 балла
	Информация из книги жалоб и предложений
	квартальная

	Публикация в СМИ информации о деятельности учреждения
	4 балла
	Информация из газеты «Вестник Приграничья»
	квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 75 баллов

	2
	Муниципальное казённое учреждение «Сельский клуб с.Украинка Сергеевского сельского поселения»

(библиотека)
	Выполнение плана информационно-просветительской деятельности

(100 %)
	20 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Количество зарегистрированных пользователей

(100 %)
	15 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Количество посещений за отчётный период

(100 %)
	15 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Количество справок, консультаций для пользователей

(100 %)
	10 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Объём фонда библиотеки (книговыдача)
 (100 %)
	15 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 75 баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности муниципального учреждения

	1.

	Выполнение плана по оказанию прочих услуг населению
	8 баллов
	Отчёт о выполнении

целевых показателей деятельности

учреждения
	квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 8 баллов

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1.

	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчётности, информации по отдельным вопросам
	2 балла за каждый квартал (всего 8 баллов за весь год)
	Отсутствие обоснованной служебной (докладной) записки администрации Сергеевского сельского поселения о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчётов, информации
	квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 8 баллов

	4. Критерии по деятельности муниципального учреждения, направленные на работу с кадрами

	1.

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряжённости в коллективе учреждения
	5 баллов
	Наличие письменных обращений в администрацию Сергеевского сельского поселения
	годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по четвёртому разделу: 5 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам: 100 баллов

	1 балл=1 проценту

Приложение № 2
                                                                                                                     Утвержден

                                                                                            постановлением администрации

Сергеевского сельского поселения

                                                                                            от 02 апреля 2014 года № 39
Положение
о порядке, сроках и форме предоставления Учреждением отчётности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности
1. Настоящее Положение устанавливает порядок, срок предоставления отчётности  муниципальным казённым учреждением «Сельский клуб с.Украинка Сергеевского сельского поселения» (далее – Учреждение), отчётности  о выполнении целевых показателей эффективности деятельности учреждения.

2. Отчётность  о выполнении целевых показателей эффективности деятельности учреждения  за отчётный период (квартал) предоставляется в администрацию Сергеевского сельского поселения (далее – администрация).

Учреждение представляет отчётность в администрацию в срок не позднее 3-ёх рабочих дней от начала месяца, следующего за отчётным периодом.

3. Отчётность  состоит из 4 разделов:

- отчёта о выполнении целевых показателей эффективности основной деятельности Учреждения;

- отчёта о выполнении целевых показателей эффективности финансово-экономической деятельности Учреждения;

- отчёта о выполнении целевых показателей по исполнительской деятельности Учреждения;

- отчёта о выполнении целевых показателей по деятельности Учреждения, направленные на работу с кадрами.

4. Рассмотрение отчётов осуществляют члены комиссии в установленном порядке.

5. Отчётность должна быть  представлена в администрацию на бумажных носителях. Отчёт о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения подписывается руководителем и скрепляется печатью Учреждения.